

## Kommentarer till prognosen över beslut och utbetalningar för Socialfonden plus 2021-2027 den 23 april 2024

Prognosen görs med grund i de ramar och villkor för anslag och bemyndiganden som ges i regleringsbrevet för Svenska ESF-rådet.

### Utgifter

Till och med den 31 mars 2024 har 2 965 miljoner kronor intecknats varav 30 miljoner kronor under 2024. Totalt är därmed 38 procent av den totala ramen intecknad. Bortsett från det nya programområdet F - Fast Care, som riktar sig till ukrainska flyktingar - där 99 procent är intecknat, är det som andel av totalen framför allt programområde C (61 procent) och A2 (42 procent) som ligger i framkant.

Inom programområde D är endast 21 procent intecknat, i programområde A1 28 procent, i programområde B 32 procent och i programområde E 35 procent.

Vi planerar att ta beslut om 1 700 miljoner kronor under 2024. Vi planerar också att hinna ta beslut om hela den nuvarande totalramen före utgången av 2026, för att sedan utnyttja återflöden samt det utrymme som kan skapas av en eventuell växelkursjustering för att ta beslut under 2027.

Utbetalningar under första kvartalet 325 miljoner kronor, vilket ligger i linje med vår tidigare fastställda prognos. Denna justeras dock ned med 30 miljoner kronor till 1 277 miljoner med hänsyn till beräknade återflöden.

Eftersom det handlar om projektverksamhet och inte löpande, kontinuerlig verksamhet, måste det påpekas att prognoserna över beslut och utbetalningar innehåller betydande osäkerheter, framför allt när de bryts ned per anslagspost.

### Inkomster

De hittills gjorda inbetalningarna från EU-kommissionen uppgick vid årsskiftet till 195 miljoner kronor. Inga nya inbetalningar har skett under första kvartalet 2024. ESF-rådet planerar att skicka en betalningsansökning om cirka 800 miljoner kronor till EU-kommissionen i juli 2024, och inbetalningen förväntas ske i oktober.

Prognosen för inbetalningar 2024-2026 baseras på prognosen för beslut och utbetalningar, med viss förskjutning i tid, och omfattas av samma osäkerheter som dessa.

Prognosen är i stort sett oförändrad sedan förra prognostillfället.





## Medfinansiering

Enligt önskemål från arbetsmarknadsdepartementet har vi för den här programperioden inkluderat den medfinansiering som görs med ESF-rådets därför avsedda anslag, så att den totala nationella medfinansieringen redovisas samlat.

De procentsatser som anges avser dock aktörernas andel av medfinansiering i projektet, det vill säga exklusive ESF-rådets medfinansiering genom anslag.

Till och med den 31 mars 2024 har det beslutats om nationell medfinansiering motsvarande 2 766 miljoner kronor, varav 475 miljoner kronor från ESF-rådets anslag och 2 291 miljoner kronor i projektmedfinansiering. Det senare är en minskning på 4 miljoner kronor från föregående prognos.

Merparten av projektmedfinansieringen kommer från kommunerna och Arbetsförmedlingen, vilka svarar för 41 respektive 23 procent av den beslutade medfinansieringen. Den privata sektorn bidrar med 16 procent och regionerna med 14 procent. Den beslutade medfinansieringen från Försäkringskassan uppgår till 26 miljoner kronor, vilket motsvarar 1,1 procent av projektens beslutade medfinansiering.

Den hittills godkända medfinansieringen i ansökan om utbetalning uppgår till 428 miljoner kronor, varav 89 miljoner kronor från anslag 1:7 och 339 från projektets finansärer. Det är en ökning på 178 miljoner kronor från föregående prognos. Där kommer 48 procent från kommuner och 9 procent från Arbetsförmedlingen. Den godkända privata medfinansieringen ligger på 58 miljoner kronor, vilket motsvarar 17 procent av den godkända medfinansieringen. Godkända medfinansieringen från Försäkringskassan är 2,3 miljoner kronor, vilket motsvarar 0,7 procent av hela den godkända medfinansieringen.

## Återkrav

Inget att rapportera.

Utbetalningarna kom i gång i mitten av 2023 och så här långt har inga återkrav gjorts.